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Dienos Klausimai DĖL BALTIJOS jūros UŽMIRŠTI V A K A RIE č I A'I

Indija atsisako Japonijos taikos sutartį.
Nehru vyriausybė apie ‘ M painformavo Wash
ington’^, Indijai nepatina ■’urašymas. Ji prie
šinga Jungtinių Amerikos ’’’tariu jėgų pa
laikymui Japonijoj. Indijos vyru ,covi už tai, kad 
Ryuku ir Bonin salos būtų sugrąžinto, aponijai, Kuriles 
salos ir pietinis Sakalinas būtų pripažinti Sovietų Rusi
jai ir kad Formosa būtų pervesta komunistinei Kinijai.

Jau ne pirmu kartu Indija parodo savo,dideli 'priešin
gumą Jungtinėms Amerikos Valstybėms ir Jungtinėms 
Tautoms. Jos nusistatymai dažnai ir labai artimai su
puola su Kremliaus nusistatymais, ypatingai kas liečia To
limųjų Rytų padėtį ir politiką. Komunistams Korėjoj pra
dėjus agresiją, ne tik Kremlius, bet ir Indija užsispy
rusiai reikalavo komunistinės Kinijos'pripažinimo ir įsi
leidimo jos atstovybės Jungtinių Tautų Organizacijon, 
Formosa salos pervedimo komunistams ir kitų nusilei
dimų. Washington’as tokiu Indijos nusistatymu, ypatin
gai Japonijos taikos sutarties pasirašymo konferencijos 
boikotavimą laiko nedraugingu elgesiu. Amerikiečių vi
suomenėje irgi bręsta 'pasipiktinimo jausmas. Indija rodo 
nuolatinį prieštaravimą U. S. nusistatymams net tuo mo
mentu, kai mūsų šalies vyriausybė ir visuomenė stengiasi 
suteikti kuo didžiausią materialinę ir moralinę pagelba 
badaujantiems Indijos žmonėms.

♦ * *

U. S. senatorius McCarran tvirtina, kad apie 5 mili
jonai svetimšalių nelegaliai Įvažiavusių į šią šalį sudaro 
valstybei didelių pavojų. Senatoriaus pareiškimu, tarp 
tų 5 milijonu svetimšalių yra gausus skaičius karingųjų 
komunistų, siciliečių banditų ir kitokių kriminalistų. Tai 
esą puiki tešla priešui susidaryti (penktąją koloną. Reikia 
pastebėti, kad McCarran yra U. S. senato vidaus ap
saugos komiteto pirmininkas. Ši grupė tik ką užbaigė 
tyrimą subversyvės veiklos Jungtinėse Valstybėse. Sena
torius McCarran sako informacijas apie nelegalius sve
timšalius gavęs iš imigracijos oficialų. Esą Imigracijos 
Tarnybos autoritetai dėl stokos fondų negali negeistinų 
svetimšalių išdeportuoti. McCarran tvirtina, kad įtartinų 
svetimšalių didžiausi Įšmugeliavimo centrai randasi On
tario rajone, Kanadoje, ir Kuboje. Esą, vien Kuboje' yra 
apie 250,000 svetimšalių suplaukusių iš Europos, kurių 
tarpe daug komunistų. McCarran reikalauja, kad kon
gresas ir imigracijos autoritetai veiktų tokių elementų su
varžymui, kol dar nevėlu.

SOVIETUS SKŲS 
TEISMUI Nejaugi jau nebėra pasaulyje kovotojų dėl tiesos, didžių 

žmonių?”—klausia Lietuvos partizanai
Šveicarų “Neue Zuerichcr Zei- Platų ir išsamų Walterio 

tung” No. 208 praneša, kad dėl ! Schenko straipsnį apie Lietuvos
teritorinių vandenų termino in
terpretacijos Baltijos jūroj tarp 
Švedijos ir Danijos iš vienos ir 
Sovietų Sąjungos iš kitos pusės 
kilo didelis nuomonių skirtumas. 
Švedija ir Danija tuo reikalu pa
darė Maskvoj bendrą demaršą, 
kad Sovietai, Įvesdami vietoj- 
iprastinų 3 ar 4 jūrmylių net 12, 
tokiu savo vienšališku sprendi
mu laužo tarptautinius nuosta
tus. Švedai ir danai pasiūlė gin
čą perduoti spręsti tarptautiniam 
Haagos tribunolui.

Kaip kad tas pats laikraštis 
savo vėlesnėse laidose pažymi, 
naujoj tuo reikalu Įteiktoj šve
dų notoj toliau pažymima, jog 
net pagal 1920 m. su Sovietais 
sudarytą Dorpato taikos sutarti 
Sovietų Sąjungai buvo Suomių 
įlankoj pripažinta 4 jūrų mylių 
teritorinė zona. Panašūs patvar
kymai tebegaliojo taip pat susi
tarimu tarp Sov. Sąjungos ir tuo 
metu, kaip buvo nepriklausomos, 
Pabaltijo valstybės. Tuo būdu S. 
Sąjungos akcentavimas jos.1927 
m. išleisto potvarkio,—pastebi 
šis šveicarų dienraštis,—yra klai
dingas.

Sovietai vienšališku sprendi
mu 12 jūrų mylių zonos, kaip 
teritorinių vandenų, laikosi taip 
pat Šiaurės Ledjūry ir Azijos 
pakraščiais. Kam Sovietai tų te
ritorinių vandenų zoną savo nau
dai taip plečia? Dienraštis mano, 
tam, kad tuo būdu galėtų nuslėp
ti nuo pasaulio akių savo gink
lavimosi ir pajūrio itvirtinimus.

Elta

daugelis religinius patarnavi
mus gali atlikti tik slapta. Iš 
1700 bažnyčių 1948 m. bebuvo at
darų tik 60, Kaune—vos viena 
bažnyčia dėl 120,000 tikinčiųjų. 
Per 80% visų dvasininkų yra 
suimti, deportuoti ar nukankin
ti iš visų vyskupų tiktai-vienas 
Paltarokas dirbą pogrindy par
tizanų apsaugoj. Apie 40 procen
tų visos tautos jau yra išdepor- 
tuota ar išnaikinta, o visų li
kusiųjų dvasinis maistas—tik ko- 

imunistų spauda, propaganda, ko- 
munistų radijas. Ir vis dėlto lie- 

!tuvių dvasia nepalūžusi: jie ko- 
į voja toliau ir nė nemano pasi- 
I___ ... Pasipriešinimo dvasią
ypač gyvą palaiko pogrindinis

rių skaičių siekiant laikraštis ta
ria apie 20,000. Deportacijos nė
ra baigtos nė dabar: kas mėnuo 
vis naujai išvežama po 2,000- 

i 3,000 žmonių. Tačiau lietuviai 
: verčiau pasiryžę kęsti kad ir 
žiauriausius persekiojimus, negu 

i išsižadėti savo tėvų žemes, jos 
; įradicijų ir Vakarų Europos kul
tūros, tvirtai tikėdami, jog vis 

i dėlto vieną dieną prašvis laisvė 
ir jiems, kaip ir visoms Sovietų 
pavergtoms tautoms. Net ir pa
čių komunistų partijos narių 
skaičius nedidėja.—ELTA.

TARP ČEKŲ YRA
10,000 AGENTŲ?

“O.

PALIAUBŲ DERYBOS
GALI PAIRTI

* * *
Pereitą savaitę komunistai iškėlė naują skundą prieš 

Jungtinių Tautų karo vadovystę už ųeva atakavimus ko
munistų neutraliame Kaesong rajone. Raudonieji sako, 
kad dėl tų neva jiasalingu atakų jie turi aukų. Raudonie
ji dėlto pareikalavę pasiaiškinimų ir atsiprašymų. Jung
tinių Tautų komandierius generolas Ridgway pasiaiški
nimo vietoje pasiuntė raudoniesiems labai stiprią notą, 
kurioje pažymi, kad komunistai savo klauniškais elgesiais 
ir' nepagrįstais alijantų kaltinimais stengiasi Įgyti pasau
lio simpatijas. Komandierius Ridgway priminė raudonie
siems, kad jeigu jie nori rimtai konferuoti, tai alijantų 
delegacija pasirengus derybas tęsti, o jeigu nori užsiimti 
tik bliofais ir politinėmis apgaulėmis, tai tikslo neatsiek
sią. Jungtinių Tautų karo vadovybė taipgi davė suprasti, 
kad iki susitarimo nebus, tai J. T. jėgos neduos raudo
niesiems ramybės ir atakuos jų militarines ir strategines 

" vietoves ir susisiekimo linijas.
t

LIETUVOJ KOMUNISTŲ PARTIJA
PATI SILPNIAUSIA

Dar nacių laikais laisvasis pa
saulis gėrėjosi lietuviais, neda
vusiais žmonių į nacių SS legio
nus, o dabar—ryšium su Vil
niuj kilusiais neramumais—vėl 
gėrisi lietuvių atsparumu ir ryž
tingumu.

“Stuttgarter Nachrichten” No. 
166 komentuodamas baltų rodo
mą Sovietams pasipriešinimą, 
drauge su šveicarų laikraščiais 
pažymi, kad Lietuvoje komunis
tų partijos padėtis yra dar kri- 
tiškesnė nei Latvijoj. Lietuvoj 
komunistų partijoj tėra vos 24,- 
000 narių, arba vos 0,8 proc. visų 
gyventojų. Tai yra pats mažiau
sias partijos narių skaičius bet

nas vienintelis darbininkas, par
tijos narių 88 proc. sudaro tik 
įvairūs pareigūnai ir valdinin
kai.

Net tokioj Lenkijoj ir Rumu
nijoj narių skaičius tesudaro vos 
3 proc.. Čekoslovakijoj, Vengri
joj ir Bulgarijoj—po 7 proc.

Visa tai rodo, kaip kad pa
žymi dienraštis, jog" kraštų už 
geležinės uždangos, o ypač Pa
baltijo valstybių, sovietams su- 

į bolševistinti toli gražu nevyks
ta taip, kaip kad jie norėtų, ar- 

I ba kaip kad jie giriasi tiesą iš- 
kraipančioj savo spaudoj.—Elta.

W. K.” 30-50, komentuo
damas neseniai prie Vokietijos 
ir Čekoslovakų pasienio Įvykusi 
incidentą, kaip čekų agentų bu
vo nušautas vokietis pasienio sar
gybinis Mirschl, pažymi, kad to
kiu būdu komunistai mėgina pa
bėgėliu vardu kontrabandos bū
du pravaryti Į Vakarus daug sa
vo agentų. Jie Į Vakarus eina 
kaip pabėgėliai, Sovietų viskuo 
aprūpinti, o mėginami sulaikyti, 
ne kartą apšaudo pasieniečius, 
ne vieną iš jų net ir nukaudami. 
Laikraštis ta proga paskelbė 
“vieno iš geriausių V. Vokieti
joje esančių čekų pabėgėlių ži
novų,’’ čekų tautinės antikomu
nistinės grupės vadovo Vladimi
ro Pakelskio nuomonę, kad “li
gi šiol į užsieni pabėgo apie 50,- 
000 čekų, iš jų kas penktas buvo 
agentas arba šnipas.” Tuo būdu 
laikraštis padarė išvadą, kad V. 
Vokietijoj yra ne mažiau kaip 
10.000 Prahos režimo pasiųstų 
šnipų, kurie, be to, išlaikomi 
okupacinių pajėgų lėšomis. Tuo 
tafpu Prahoje tarp čekų eina va
lymai toliau : ligi metų galo turi . 
būti atleisti iš tarnybų ir “pri- ■ 
versti į gamybos procesą fabri- į 
kuose’’ 77,500 valdininkų). PIA 
skelbia, kad š. m. pradžioj Če- ■ 
koslovakijoj buvo 46 koncentra- ' 
cijos stovyklos su 300,000 asme
nų.—ELTA.

Hoffmano pareiškimu, demo-1
kuriame Sovietų valdomam kraš- kratinės idėjos prasiskverbs pro
te tiek pačioj Sov. Sąjungoj, tiek 
už jos ribų, pabrėžia dienraštis. 
Be to, ir prie tų pačių dar rei
kia priskirti “Pravdos” 1949 
metais atvirai pripažintus kelis 
tūkstančius komunistų partijos 
narių, 1945 m. iš Rusijos impor
tuotus užimti svarbių vietų Lie
tuvoje.

visokias uždangas, kaip kad iš 
Kopenhagos paleisti laisvės ba
lionai jau yra pasiekę Lenkiją, 
Lietuvą, Vengriją ir Čekoslova
kiją. Komunistų spauda ir ra
dijai tokius “laisvės balionus” 
apšaukia “imperialistų bandy
mais mikrobiniam karui vesti...”

voje. _ i i
Latvijoje komunistų partija! Wondervu. Colo. — Ęugpiūčio 

turi tik 31,213 narių, arba 1,5 24-tą prie konstrukcijos projek- 
proc. j to žaibas pataikė į dinamitą ir

Estijoj nuo 1950 m. Taline ne- ' ” ’ ’ ’ ” *
buvo priimtas į partiją nė vie-

partizanus ir ukrainiečių rezis
tencinį sąjūdi įsidėjo No. 30 vo
kiečių “Rheinischer Merkur.” 
Straipsny kalbama apie “užmirš
tus vakariečius,” būtent—baltus, 
kuriuos prieš 10 metų užliejo 
bolševizmo banga, šiandien tą 
patį procesą jau vykdanti prie 
Weimaro ir Wittenbergo Vokie
tijos viduryje.

Kaip kad toliau laikraštis pa
žymi, prieš kiejk laiko Vakarus

I pasiekė žudomos lietuvių tautos • 
šauksmas, bet kas jį ten išgir
do? Tas apeliavimas į popiežių , jUJ<*. 
Piju XII, kaip kad pastebi E. i uo.?’ 
Schaperis pats vienas is gyvų įPjūdis%u’ paPrtizanu aftnija> ku. 
to pogrindžio liudininkų, buvo1 - - - - - -- •- -
pasiųstas pro didžiausią iš visų 
geležinių uždangų, kuri skirią 
Lietuvą nuo Vakarų pasaulio. 
Keturi iš specialių pasiuntinių, 
bevykdydami tą uždavinį ir be- 
nešdami tą laišką, užmokėjo už 
jį savo gvvybėmis. ir tiktai 2 iš 
jų pavyko šį šiurpų dokumentą 

į atgabenti ten, kur jis buvo skir- 
j tas. Kaip kad viduriniais am
žiais turkų ir totorių ordos prie 
Urbono II ir Inocento III grėsė 
nusiaubti visą pasaulį, taip šian
dien bolševizmas nori nušluoti 
nuo žemės paviršiaus visą Vaka
rų kultūrą. “Todėl mes dažnai 
klausiame,—rašo lietuviai parti
zanai tame rašte :—kur dingo pa
saulio tautos, kur tie šimtai mi
lijonu krikščionių? Nejaugi jau 
nebėra pasaulyje kovotojų dėl 
tiesos, didžių žmonių? 200 mi
lijonų įvairiausių Sovietų Sąjun
gos tautų dieną ir naktį kala 
ginklus likusiam pasauliui pa
vergti. Iš gauto už mūsų, darbo 
vergų, darbą pelno jie remia vi
same pasaulyje streikus ir suki
limus . . . Šv. Tėve, mes miršta
me. tačiau ir mirdami norėtume 
išgirsti iš Jūsų paguodos žodį, o 
iš katalikų pasaulio užtikrini- j 
mą jog bent mūsų vaikams ne
bereiks vilkti tos dvasinės ver
gijos jungo . . .

Toliau laikrašty pavaizduoja
ma, kaip prieš dešimtį metų ant ręS> kad išmest iš darbo 
Lietuvos—su .3 metų vokiečių “draugą” Alphus Rodnev, 31, su 
okupacijos pertrauka—nusileido kuriuo jis anksčiau dirbęs prie 

geležinkelių. SŲerman sako no
rėjęs jį susigrąžint atgal 

Teisėjas Eagan sako pirmiau
sia turi būt išegzaminuotos nu
sikaltėlių galvos (Rodney irgi

SUGAVO PADEGĖJĄ
SCRANTON, Pa.—Rugpiūčio 

21-mą autoritetai suėmė Ralph 
Sherman, 46 metu amžiaus, gyv. 
1809 Ferdinand St., kurs prisi- 

i pažinęs. kad dviem atvejais pa
degęs Frank Cooper (Egelevi- 

i čiaus) Rug Company dirbtuve.
Sherman pirmą padegimą atli

ko šių metu kovo 18-tą. Gaisro 
nuostoliai siekė $80.000.00.

Antrą padegimą atliko rugpiū
čio 18-tą. Šio gaisro nuostoliai 

! apskaičiuojami $150,000.00 sumo
je. .

Abiejų gaisrų nuostoliai $250,- 
į 000.00.

Sherman sako padegimus da-
savo

sovietinė geležinė uždanga ir 
kokius kryžiaus kelius tenka ei
ti visai tautai, o ypač tikintie
siems ir dvasininkams. Klebonai 
apkrauti mokesčiais iki 100,000 
rublių, vikarai—50,000, už baž- j suimtas, bet už kitus nusikalti- 
nytinius pastatus ir kapus reikia ' mus), tik tada jis nuspręs baus- 
mokėti iki 50,000 etc. Todėl jų mes didumą.

LĖKTUVO NELAIMĖJ 
ŽUVO 50 ASMENŲ

VENECUELOS LIETU
VIŲ VEIKLA

KOMUNISTAI NEPAGRYSTAIS KALTINIMAIS 
IR ŠMEIŽTAS BAGIA IŠSEMTI 

ALIJANTŲ KANTRYBĘ

Tokijo.—Rugpjūčio 25-tą U. S. skraidančios tvirtovės 
stipriai išbombor'davo didžiulį šiaurinės Korėjos učfetą 
Rashin, kurs rahdasi tik 17 mylių nuo sovietinės Rusijos 
sienos. Tuo žygiu U. S. ir Jungtinių Tautų karo vadovybė 
davė suprasti, kad komunistai neturi trukdyt karo paliau
bų derybų iškeliant įvairias pretenzijas ir kaltiniaits,’ 
kad po jų priedanga saugiai prisigabenti daugiau jėgų ir 
pasiruošti naujiems agresijos žygiams. Reikia primint, 
kad generolui MacArthur vadovaujant Jungtiniu Tautų 
jėgoms Washington’as buvo uždraudęs minėta uosta bom
barduoti. Tas parodo, kad atsakomingi pareigūnai, kurie 
ikšiol vis dar tikėdavo, kad su komunistais galima šiokiu 
ar tokiu būdu susitarti, yra pakeitę savo nuomonę.

Rugpiūčio 27-tą Jungtiniu Tautu kjimandieriąus gene
rolo Ridgway štabas paskelbė, kad komunistai atmetė jo 
notą, kaip visiškai nepatenkinančią. Peipingo radijo, pa
kartodamas raudonųjų vadovybės/ atsakvmą generolui 
Ridgway, atakavo alijantus už neva nesilaikymą sttsitaw- 
mų ir bombardavimus neutralūs zonos, kur vyksta paliau
bų derybos.

Generolas Ridgway, gavęs komunistų pareiškimą, ti> )j 
nuvvko Korėjon ir ten konferavo su Jungtinių Tautų de-lę- 
gaciia.

Alijantų,štabas turi žinių, kad raudonieji savo fron
tai! atgabeno 2,000 kaukaziečių kareivių, kurie dalyva'ūs 
kautynėse, jeigu paliaubų derybos visiškai pairs. Sovietų 
Rusija aprūpina ištisus’dalinius karo reikmenimis, nuga
bena Į kautynių vietas ir skelbia, kad tai yra savanorių da
liniai.

Jei tik paliaubų .derybos yisįškaj pąįrsia, tai^aftmų, 
tikėtis' didelės raudonųjų ofensyvos. Raudonieji vis dar 
svajoja apie pilną pergale ir demokratijų jėgų suvarymą 
jūron.

................................ ■ ..................................................... - 1 ...............1 ~ - - - ——

Amerikiečių mokslininkai ap
skaičiuoja (tą nuomonę patvir
tina ir pasekretorius E. Bar- 
retas), kad Sovietai turi sudarę 
platų tinklą savo radijo stočių 
su 10,000 žmonių personalu, ku- 
rių uždavinys—slopinti “Ameri
kos Balso” ir britų BBC, kad 
jie nebūtų girdimi anapus gele
žinės uždangos. Tačiau, nepai
sant to, kaip kad pažymi britų 
telegrafų agentūra Reuteris, tos 
pastangos neduoda Sovietams 
norimų rezultatų. Pranešimų iš 
Vakarų nemažk klausosi net ir 
pačioj Maskvoj.

OAKLAND, Calif. — Rugpiū
čio 24-tą netoli Oakland įvyko 
pasibaisėtina didžiulio DC-6-B 
lėkktuvo katastrofa.

j Žuvo 50 asmenų—keleiviai 
į ir 6 įgulos pareigūnai. Tarp žu- 
i vusių yra 7-ni vaikai, 9-nios mo
terys ir 34 vyrai.

Katastrofa įvyko prieš pat nu
sileidžiant stotin. Lėktuvui dėl 
kažin kokios priežasties atsitren- 

|kus į nelygią vietą, įvyko spro
gimas. Didžiulis lėktuvas sutru- 
‘pėjo į daleles, kurios pasklido 
po plačią apielinkę. Visų žu
vusių lavonai taip išdraskyti, kad 
atpažinimas buvo labai sunkus, 
tik vieno vaiko kūnelį atrado 
mažiau sužalotą.

Federalio investigacijos biu
ro agentai tyrinėja katastrofos 
priežastį. Kartais gali būti sa
botažo padarinys. Deje, tarp žu
vusių yra keturi asmenys iš vie
nos šeimos—motina ir trys vai
kai.

Lenkų “Dz. P. i Dz. Ž.” rašo, 
jog pagal Marshallo planą Eu
ropai teikiama pagelba kelia tik
rą paniką tarp komunistų ana
pus geležinės uždangos. Tuo pla
nu norima garantuoti demokra
tinę tvarką.

iu žarnas pataisė į umamitą u ( Rugsėjo 21. 1901. Santakoje. 
sukėlė didelę eksplioziją. Žuvo Sintautų valsčiuje mirė Pranas 
8 darbininkai, 15 sužeistu. Vaičaitis.< ‘

it.

Venecueloj lietuviu bendruo
mene gražiai veikia. Ypač akty
vūs > jos pirmininkas inž. VI. 

| Venckus, inž. L. Drangauskas, 
įžengusio jau į 3 metus “Tėvų 

; Kelio” redaktorius kun. A. Sa
baliauskas ir kt. Bendruomenes 
vadovybei, pirm. Venckaus pa
reiškimu — svarbiausią rūpestį 
šiuo metu sudaro nemerdinčios, 
gyvos lietuvybės išlaikymas, par
tizanų kultas, nes šių dienų par
tizanai iškelia mūsų tautą į pa
čias garbingąsias vietas, ieškoji
mas bičiulių lietuvių tautai, kad. 
atėjus reikalingam momentui, 
turėtume didelę Lietuvos atsta
tymo talką. Šiame krašte po gra
žaus pasirodymo per lietuvių są
skrydį Muraicay mieste Venecue- 
los visuomenė ir spauda laiko 
lietuvius vienais iš pavyzd’n- 
giausių emigrantų ir kultūrin- 
giausiais europiečiais. Suorgani
zuotos 4 sekmadienio vargo mo
kyklos. Ypač veikli Carcaso 
apylinkė, nes ji talkos būdu pa
sistatė nuosavą vargo mokyklą, 
įsikūrė taupomąją - skolinamąją 
kasą', išgavo iš valstybinio radio
fono leidimą nuolatinėms lietu
vių transliacijoms. Kiekvienas 
lietuvis vadovybės paragintas iki 
rugsėjo l dienos paaukoti Tautos 
Fondui ■ vienos dienos uždarbį. 
Vet. dr. Ad. DelertSs paskirtas 
Estado Barinas valdžios gyvulių 
tikrinimo punkto vedėju ir afto- 
zos specialistu. Jo žmona kaip 
vyresnioji medicinos sesuo dirba 
valstybinėj Vąlencijos ligoninėj 
Hospital Central.—Elta.

Į SOV. RUSIJĄ EINA 
TRANSPORTAS PO

TRANSPORTO
Visa Lietuvos pramonė su-’ 

bordinuota rusų pramonei. Net 
patys sovietai neslepia, kad to
kie transportai eina, apie jų 
skaičių ir dydį, betgi nutylėda
mi arba stengdamiesi juos at
sverti pranešimais “apie broliš
ką pagelba draugiškų respubli
kų “traktoriais, žemės ūkio ma
šinomis etc. O apie pyliavą di
dumą iš Lietuvos Į Rusiją vi
sai nutylima, tik retkarčiais pra
sitariant, kad iš Kauno, Lentva
rio ir kitur buvo pasiųsti keli 
vagonai vilnų, mėsos siuntos iš 
Panevėžio į Kuibyševą, “Metalo” 
duoklė Stalingrado elektrinėms 
žemės gręžimo agregatai iš Lie
tuvos. Tiekimo bazės, iš N. Vil
nios dažymo priemonės etc. N. 
Vilnios fabrikas “Žalgiris” gavo 
užsakymą padaryti gręžimo stak
les Cimlensko vandens mazgui, 
Kuibyševo ir Stalingrado hidro
elektros stotims. Liejyklos ir 
mechanikos skyriai parinko pa
čius geriausius gaminius. Nau
jai pastatytam M. V. Lamonoso- 
vo vardo Maskvos universitetui 
Jonavos baldų fabrikas gamina 
spintas ir stalus, taip pat paga
mino 700 kėdžių Maskvos kon
servatorijai etc. etc., nekalbant 
jau apie pyliavas javais, pieno ir 
mėsos produktais, mišku...—Elta.

NAUJA MOTERŲ 
SĄJUNGOS CENTRO

VALDYBA

Ižd. Elena Statkienė iš Chi
cago, Ill.

Iždo globėjos Marijona Žemai
tienė i n. Joana Sepavičienė Jš 
Worcester, Mass.

Redaktorė Matilda Pauliuko- 
nienė iš Worcester. Mass.

Fort Dix. N. J. — Rugprfišto. 
20-tą lėktuvo nelaimėje žuvo-51 
kariškių, 23 sužeisti.

NAUJAKURIŲ IR NEW
YORKO VAJAUS 
-«VAKARO RĖMĖJŲ

DĖMESIUI!
Didžiojo New Yorko Tremti

nių Pagelbos Vajaus Komitetas 
nutarė spalio 7 dienos leidžia
majame specialiame koncerto lei
dinyje ypač atsižvelgti į lįettt- 
vius naujakurius, kurie Horėtu 
pareikšti padėkas savo kvietė
jams. Todėl nustatyta 4 dol. kur 
na tokioms padėkoms, kurios už' 
imtų nedaugiau kaip 1/8 leidi
nio puslapio.

Atsiuntę vieną dolerį, skaity 
sis vakaro rėmėjais (boosters) ir 
jų pavardės taip pat bus paskelb
tos tame leidinyje.

Iškirpkite šią atkarpa, užpil
dykite ją ir su 4 dol, pinigais, 
čekiu ar money orderiu (vakaro 
rėmėjai—1 doleriu) ir siųskite 
šiuo adresu:, Didžiojo New York 
Tremtinių Pagelbos Vajaus Ko
mitetas. 105 Grant St., Brooklyn 
11. N. Y.

Prašau patalpinti mano padė
ką kvietėjui:

A. L. R. K. Moterų Sąjungos 
24-tas Seimas, įvykęs rugpiūčio 
20-24 dienomis, 1951, Putnam, 
Conn., išrinko sekantiem dviem 
metam Centro valdybą iš šių as
menų :

Pirm. Julė Mack iš Worces
ter, Mass.

1- ma vice-pirm. Antanina
Wackel iš Worcester, Mass.

2- ra vice-pirm. Marcelė Wat
kins iš Worcester. Mass.

1 Fin. rast. Marijona Vaičiūnie
nė iš Cicero, III,

(Naujakurio vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Kvietėjo vardas ir pavardė)

(Adresas)

(Vakaro rėmėjo vardas ir pavardė)

1
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DARBO ŠVENTĖ
Rugsėjo mėnesio pirmą pirmadieni švenčiame Darbo 

Dieną.
Kaip kiekviena tautinė šventė, taip ir Darbo Diena turi 

savo pradžią ir priežastį.
Minti švęsti Darbo Dieną pirmiausia iškėlė vienas New 

York’o dailydė (carpenter)' 69 metai atgal. Jo manymu 
buvo, kad darbo žmonės turėtų bent vieną savo šventę 
“gražiausiam metų periode.”

Tuo Darbo Dienos sumanytoju buvo Carpenters and 
Joiners Union prezidentas Peter F. Maguire, kurs 1882 
metais New York’o mieste įvykusiam Centrinės Darbo 
Unijos (Central Labor Union) susirinkime pasiūlė, kad 
viena diena kiekvienais metais būtų paskiriama kaips 
Darbo Diena “generalinei darbo klasių šventei.”

Maguire siūlydamas įvesti Darbo Dieną nurodė, kad 
taip liepos 4-tos ir Padėkos Dienos nėra kitos tautinės 
šventės, tadgi jis ir sugestionavo tą laikotarpį papildyti 
ir pirmą rugsėjo mėnesio pirmadienį švęsti Darbo Dieną. 
Darbininkų taryba Maguire plana užgyrė. Tų metų rug
sėjo pirmą pirmadieni New Yorke darbininkai pradėjo 
švęsti Darbo Dieną. Tą dieną jie atžymėjo dideliu pa
radu Broadway gatvėje ir piknikuodami su savo šeimo
mis.

Po trijų metų New York’as oficialiai šventė Darbo 
Dieną. New York’o pavyzdžiu pasekė keli kiti miestai. 
1887 metais jau penkios valstijos legalizavo Darbo šventįę.

1894 metais Ū. S. Kongresas paskelbė Darbo Dieną 
nacionale -švente.

Pirmais keliais metais Darbo šv .
pasilinksminimo diena. Vienok 1912 metais tuolaikinis 
Amerikos Darbo Federacijos prezidentas Samuel Gom- 
pers atsikreipė i darbininkija primindamas jiems, kad 
Darbo Diena nėra vien asmeninio pasilinksminimo diena, 

Darbo Diena nėra vien fizinio darbo žmonių, bet visų 
darbo žmonių šventė. Anot didžiojo darbininkų vado 
Gompers, ji turi būt laikoma ne vien pasilinksminimo die
na. bet didesnio įsisąmoninimo, vieningumo ir gerovės 
siekimo diena. Kai šalies žmonių dauguma džiaugsis ge
rove, tai ir visa šalis galės didžiuotis didesne gerove ir 
tvirtybe. <

rentė buvo IniknrruFvieb -

PAVERGTOJE LIETUVOJE
Kainos

Juodos duonos kilogramas kaš
tuoja nuo puses iki dviejų rub
lių, o kartais kaina pasiekdavo 
5 rublius, pieno litras 4-5 rb., 
10 kiaušinių—9 rb., lašinių kilo
gramas 20 rb., avienos 12-15 rb., 
sviesto kg. 40-50 rb., degtines lit
ras apie 50 rb., suknelė 300 rb., 
dviratis 600-750 rb., vyriškas kos
tiumas apie 1,000 rb. Ypač bran
gi avalynė ir drabužiai. Juodojoj 
biržoj ir “talkučkoj,” Kaune leis
toj buv. arklių turguj Vilijam
polėj, kainos kartais esti net 
rrtažesnės už oficialias, o kitų 
produktų žymiai brangesnės. 
Nors už “juodąją biržą” smar
kiai baudžiama, bet ji vis tiek 
veikia—ir dažnai jos patarnavi
mais naudojasi net patys mili
cininkai ir emvėdistai, ypač ru
sai kurie visi nori gerai “pagy
venti.” I

Kainos juo toliau i Rytus, juo 
vis ąuga, padidėdamos kartais 
net dvigubai. Gražiai gyvena So
vietuose tik saugumiečiai, kari-' 
ninku žmonos, pramonės specia
listai, komunistų .partijos vadai 
ir aukštieji valdininkai. Kaune 
ar Vilniuj retai pamatysi moterį 
su skrybėle ar šilkinėmis koji
nėmis, nebent merginas. Daugu
moj ir Lietuvoj įsigali “rusiška 
madadarbo drabužiais, šiaip— 
vatinėmis kelnėmis, vatine bliu
ze, kailine kepure. Kai kur—dėl 
būtiniausių reikmenių stokos— 
rengiasi grįžti į vyžininkų gady
nę .. .

Darbininko atlyginimas fabri
ke : 300 iki 400 rb. Ama'tininkai, 
šoferiai užsidirba, nors tat ir I 
draudžiama, dar ir “iš pašalio” :| 
artelėse po darbo valandų arba

ką nors pergabendami. Kitaip— 
be tokio “uždarbio” neišsiversi. 
Bet’ir su tokiu uždarbiu įperk,a- 
mumas prastas.

Raudonoji Buržuazija
Statinių daugumas tie, kurie 

iš seniau išsiliko. Neatstatyti 
Vilijampolės ir Aleksoto tiltai, 
leista veikti tik Įgulos bažnyčiai 
ir katedrai. Kaune veikia abu 
keltuvai, kelios autobusų lini
jos, užmiestinė autobusų stotis. 
Privačius automobilius turi lie
tuviškieji raudonieji milijonie
riai, emvėdistai ir kompartijos 
pareigūnai. Jei seniau, vos ru
sams užėjus į Lietuvą, pažįstan- 
tieji rusų gyvenimą stengdavosi 
pirmoj eilėj įsigyti dviratį (kad 
būtų kuo susisiekti) ir rašomąją 
mašinėlę, su kuria galėdavo, dėl 
jų stokos, sau duoną užidirbti, 
tai šiandien vaizdas pamažu jau 
keičiasi: raudonoji buržuazija 
nori ypač šioj “mažoj Amerikoj”, 
kaip kad ir dabar tebėra vadina
ma Lietuva su kitomis Pabalti
jo valstybėmis, pagyventi gerai 
ir plačiai. Perka viską, ką ir 
kiek tik gali. Jei seniau lietu
viai stebėdavosi, kad rusų valdi
ninkų žmonos, kurios viską per
ka ir gtengiasi visais kitais bū
dais įsigyti, ką tik galėdamos, 
nors vis—dėl propagandos—tvir- 
tindamos, kad “pas mus visko 
yra,” eina į teatrą su naktiniais 
marškiniais .kuriuos laiko išei
ginėmis sukniomis, ir su rusiš
kais auliniais batais, tai šiandien 
ir vokietės tat patvirtina, pačiosj 
tokių įvykių mačiusios net dabar, 
po 10 metų okupacijos.

* * &
Traukinių susisiekimas varžo-

KINGSTON, Pa.—Trečiadie
nį, rugpiūčio 22-rą, Kingston, 
Pa., įvyko metinis A. L. R. K. 
Vargonininkų Sąjungos seimas.

Seimas buvo pradėtas iškil
mingomis Mišiomis Šv. Marijos 
bažnyčioje. Mišias celebravo vie
tos klebonas kun. J. V. Inčiū- 
ra. Diakonu asistavo kun. A. J. 
Sinkevičius iš Plymouth’o, sub- 
diakonu kun. J. C. Kundreckas 
iš Luzerne. Ceremonijierium bu
vo vietos asistentas kun. V. Že
maitis. Mišių laiku sanktuarijoj 
meldėsi kun. V. Kupstas iš Du
ryea ir kun. J. Aruškevičius iš 
Sugar Notch,

Mišių laiku vargonavo kompo
zitorius Antanas Pocius iš Chi- 
:agos ir dirigavo muzikų chorui. 
Muzika ir giedojimai tikrai buvo 
spūdingi. Ypatingai gilų įspū

dį paliko mišioms užsibaigus, 
Duikiai sugiedota giesmė “Mari
ja, Marija.”

Deje, per Mišias duetu pagie
dojo muzikas Antanas Giedrai- 
is su žmona.

Pietūs
Po pamaldų, dvasiškiai, dele

gatai ir svečiai susirinko para- 
oijos svetainėn, kur buvo pa- 
-uošti skanūs pietūs. Pietų lai
ku atvyko Mahanojaus Šv. Juo
zapo parapijos klebonas kun. Pi
lus Česna, asistentas kun. K. J. 
Rakauskas ir iš Brazilijos atvy
kęs muzikas kompozitorius Juo
zas Stankūnas, kurs laikinai ap
sistojęs Šv. Juozapo parapijoj 
Mahanoy City, Pa.

Pietus iškėlė vietinė Vargoni
ninkų Sąjungos kuopa, kuriai va
dovauja muzikai J. J. Šaučiūnas, 
P. J. Karašauskas ir Jokūbas Va
laitis.

Sesijos
Pietums pasibaigus visi dele

gatai ir kai kurie svečiai vyko į 
seserų vienuolių namo patalpas 
ir čia gražiai įrengtoje ir pa
puoštoje svetainėlėje įvyko sei
mo sesijos.

Seimo priėmimo komiteto pirT 
piininkas muzikas Jokūbas Va- 
riitis 'pristatė -Sąjungos pirmi
ninką Antaną Giedraitį iš Chica- 
gos, kurs oficialiai atidarė-seį- 
mą; ^' •

Sugiedojus Lietuvos ir Ameri
kos himnus, sekė sveikinimai. 
Pirmiausia nuoširdžiai pasveiki
no vietos klebonas kun. J. V. 
Tnčiūra ir palinkėjo geriausios 
kloties. Toliau gražius sveikini
mus pareiškė “Garso” redakto- 
-ius JVIatas Zujus; kompozitorius 
Į. Stankūnas,- kurs įteikė $10.00 
auką; muzikas Stasvs Simanavi
čius, kurs įteikė $20.00 auką; 
Vargonininkų Sąjungos steigė
jas ir žinomas lietuviškos mu
zikos mecenatas Ksaveras Strum- 
skis iš Brooklyn’o; kompozito
rius Aleksandras Aleksis iš 
Waterbury, Conn.; komp.- Anta
nas Pocius iš Chicagos; muz. 
Adolfas Mondeika »’š Cicero, 
III., pasveikino seimą Chicagos 
nrovincijos vargonininkų kuopos 
vardu ir įteikė $25.00 auką.

Toliau sekė rinkimas seimo ve
dėjų. Pirmininku vienbalsiai iš
rinktas kompozitorius A. Alek
sis. sekrketorium muz. Juozas 
Olšauskas iš Amsterdam, N. Y.

Iš nutarimų pažymėtinas di
desnis susirūpinimas lietuviškos 
muzikos ir rekordų gaminimo ir 
leidimo reikalais. Nuo naujų 
metų Vargonininkų Sąjungos 
oficialus organas “Muzikos ži
nios” vietoj bertaininio žurnalo 
bus paverstas mėnesiniu žurna
lu (nors ir mažesnio formato).

Su sveikinimais aukų gauta 
virš $100. Tai daugiausia orga
no palaikymui.

Sąjungos vadovybėn perrinkti 
tie patys', būtent: Antanas Gied
raitis—pirmininku, Pranas Dul
kė iš Brooklyn, N. Y.—vice pir
mininku, Pranas Bujanauskas iš 
Waukegan, Ill.—sekretorium ir 
iždininku; iždo globėjais Justina 
Karpiūtė iš Westville, 111., ir S. 
Žylius iš Chicago, Ill.

Šeiminis Bankietas
Seimui užsibaigus, Kingston 

House svetainėje, Market Street, 
Kingstone, įvyko šeiminis ban
kietas, kurs visais atžvilgiais šau
niai pavyko.' ,

Bankietą atidarė muzikas J. 
Varaitis įžangine kalba. Maldą 
sukalbėjo kun. A. G. Ežerskis.

Po skanios vakarienės, J, Va
raitis programos vedėju prista
tė kompozitorių Antaną Pocių.

Turiningas ir gražias kalbas 
pasakė komp. A. J. Aleksis, 
Msgr. J. V. MŲiauskas ir vie
tos klebonas kun. J. V. Inčiū- 
ra.

Meniškoji dalis taipgi buvo 
įvairi ir įdomi. Ją išpildė Mrs. 
Agnes Caffrey, kuri sudainavo 
“Aš bijau pasakyt” A. Vanagai
čio, ir “Lietuva,” sulietuvinta 
kun. J. K. Miliausko. Jai akom
panavo Mrs. Ona Mras. J. Ol
šauskas ir A. Giedraitis sudaina
vo “Plaukė sau laivelis” ir kitas 
daineles. Akompanavo Mrs. Mras 
ir J. Olšauskas.

Bendrai, kalbų, muzikos ir dai
nų programa publikai labai pati
ko.

Kun. A. J. Sinkevičiui sukal
bėjus maldą, sugiedoti Lietuvos 
ir Amerikos himnai.

Bankiete be suminėtų dvasiš
kių taipgi dalyvavo kun. V. Šim- 
konis. kun. J. Aruškevičius ir 
kun. V. Žemaitis.

Po programos sekė šokiai, ku
rie užsitęsė iki 12 valandos.

Vaišės pas Stasį 
Simanavičių

Sekančią dieną, rugpiūčio 23, 
pas Vargonininkų Sąjungos rė
mėją: Stasį. - Simanavičių; 727 
Market St. Kingst&nė,- buvo su
rengtos vaišės, į kurias šeiminin
kas buvo užkvietęs visus seimo 
delegatus ir jų žmonas, taipgi 
artimus bičiulius. Dalyvavo apie 
30 asmenų ir visi linksmai ir ma
loniai praleido laiką. Svečias

APELIACIJA į LAISVŲ 
ŽMONIŲ SĄŽINĘ

Vokietijoje, Bad Aiblingene 
susirinkę užsieniečių estų, jugo
slavų, lietuvių, latvių, lenkų, ru
sų, slovakų, čekų ir vokiečių at
stovai priėmė vieningą rezoliu
ciją, kuria savo persekiojamų 
brolių vardu apeliuoja į visų do
rų žmonių sąžines, į visus lais
vų tautų valstybių vyrus ir atsto
vus dar ryžtingiau pasisakyti ir 
imtis visų reikalingų priemonių, 
kad būtų sustabdytas ištisų tau
tų arba jų dalių naikinimas ,ir 
padėti toms tautoms išsikovoti 
nepriklausomybę. Tat bus gali
ma pasiekti, jei į tą kovą kaip 
vi.enas įsijungs visas laisvasis pa
saulis. Lietuvių Bad Aiblingo 
komiteto pirmininkas yra žurna
listas J. Grigolaitis.—Elta.

kitiŠvedų “Aftonbladet” ir 
laikraščiai plačiai rašė apie tris 
lietuvius žvejus, kurie įveikę so
vietinę įgulą, galiausiai po labai 
nuotykingos kelionės, tiesiog jė
ga prasiskynė sau kelią į laisvę, 
pabėgdami į Elando salą. Gi ku- 
terį švedų pasienio sargybos įvil
ko į Degerhamo uostą.

Sužinoję apie įvykį Sovietai 
pasiuntė į švedų užsienio reikalų 
ministeriją savo atstovą Stock- 
holme, kuris, pats ten asmeniš
kai atsilankęs, pareikalavo visus 
tuos 3 klaipėdiečius žvejus grą
žinti rusams kaip padariusius 
sunkųjį nusikaltimą.

Švedų užsienio reikalų minis
terija, kaip praneša šveicarų 
“Neue Zeitung,” buvo pastatyta 
į labai keblią padėtį. Sovietų pa
siuntinį priėmė pats užsienio rei
kalų ministerio pavaduotojas 
Hammarskjoeldas, kuris betgi 
juos išduoti atsisakė, pažymėda
mas, kad athėgėliai iš minimojo 
“Samum” kuterio paprašė švedus 
jiem suteikti azylio teisę.

Pagal galiojančius dar iš 1913 
m. išdavimo nuostatus reikalinga 
prie tokio reikalavimo dar pridė
ti dokumentaciją, gi rusai jos 
neįteikė. Bet ar tuo rusai ir to
liau pasitenkins, neaišku. Tačiau 
pabėgėliams azylio teisė švedų 
vyriausybės jau suteikta.—Elta.

LIETUVIAI
HONG-KONGE

j Hong-Kongas.—Ir čia, pasiro
do. esama lietuvių. Nors pats 

l Hong-Kongas šiuo metu gyvena 
kaip ant ugniakalnio krašto, 
tačiau žmonės laikosi lyg niekur 
nieko, čia jau visa eilė metų ei
na administratoriaus pareigas di
delėj saleziečių kolegijoj ir ama
tų mokykloj (anglų kolonijoj) 
lietuvis kun. A. Perkumas, ku
ris taip pat vadovauja naujos

I amatų mokyklos Hong-Kongo 
'mieste darbams. Dabar jam ateis 
’i- talką ir iŠ Kinijos ištremtas 
lietuvis misininkas P. Urbaitis. 
Šis per 20 'metų savo vęiklos Ki
nijoj :sutiko- pirmą'kartą7 tart-atk 

| vykusį lietuvį Petrą Kazlauską, 
i kuris kaip Australuos laivo ka- 
I pitonas nuo 1936 m: plaukioja po 
j jūras.—Elta.

Krikščionių Demokratų į 
Unijos Biuletenis

JAV Centro Europos Krik-, 
ščionių Demokratų Unija pradė
jo leisti dvisavaitinį žinių biule
tenį, kurį siuntinėja JAV lai-; 
kraščiams, informacinėms agen
tūroms, spaudai ir bažnytinės: 
hierarchijos atstovams ir kitiems. 
Jis siuntinėjamas ir lietuviui 
spaudai užsieny. Vienu iš jo re-: 
daktorių ir lietuviškojo skyriaus 
vedėju pakviestas geografas dr. 
VI. Viliamas, kuris tą darbą jiu 
dirba. Minimosios Unijos vyk
domojo komiteto vicepirmininku 
yra prof. K. Pakštas, o iždinin
kas Pr. Vainauskas.

Ak, jau girdžiu žingsnius per kambarius ataidint:
Tai ji sutikt ateina grįžtančio manęs,
Ir štai, jau stovime ilgai stebėdami viens kito veidą, 
Užlieti mirusių dienų ugnies.

Ir rimsta vakaras. Kažkur tik vėjas trankos,
Tarsi nuklydusi mūs vienuma sunki,
O čia, ant dulkinu pečių jaučiu vėl tavo ranką 
Ir net girdžiu žodžius: “Tu pailsėk.

Tu pailsėk po tų nykių klaidžių klajonių, 
Po to veržimosi beprasmio ir sunkaus.
Tu sugrįžai namo. Ir kaukėm pasipuošę žmonės 
Tavęs jau niekad tolumon nešauks,

Ir nevilios, nes ašen prie tavęs budėsiu, 
Ar bus čia vakaras, ar žais diena' šviesi, 
Kol tavo nerimą tarsi klajūnę pelkių šviesą 
Mana širdis ir meilė užgesins.

Juk aš dienų dienom tikėjau šiam grįžimui.
Dienų dienom puošiausi. lūkesio šviesa.
Ir jei ne ši šarma plaukuos, ne šitos paakiuos senatvės 

žymės,
Manęs nebūtų niekad lankęs liūdesys.”

Ir taip kalbi*kalbi. Neklausi, ką veikiau išklydęs;
Ką aš mylėjau ten, kur valkata basčiaus.
Dėl to ir rimsta vakaras, ruduo nasturtom žydi, 
Dėl to ir suplaka širdis tvirčiau.

Ir aš žinau: tu būsi man gaivi paunksnė, 
Klajūniuos metuos jaukus nuošalė rami, 
Kur knygos puslapius, kur vienišą užmestą plunksną 
Galėsiu vėliai į rankas paimt.

Ir taip ramu, ramu. Už lango tirpsta snaigės,— 
Taip žemėj keičiasi ir žmonės ir žiedai. 
Kodėl tik tu viena, lyg knygoje gera Solveiga 
Manęs sulaukt vilties nepraradai?

RUGSĖJO NAKTIS

Kazys Veselka

Po rudenio skliautais naktis rugsėjo
Ir liūdesį lieja laukai skausmingai platūs, 
Kas taip giliai žvaigždžių prisėjo 
Ir soduos, auksinių lapų?

( Didėjančiu skausmų užįieją 
Platus, kaip naktys jo, rugsėjis, 
O aš einu begaline alėja, 
Nakčiai žvaigždes po kojų sėjant.

Dar žemė saulės vaisiais trenkia, 
Ir šalnos sodus lapais sėja.
Aš ištiesiau į saulę ranką, 
Bet paliečiau tiktai rugsėjį.

’ t

Aš nežinau, ko toks skausmingas 
Be krašto mėlynas dangus rugsėjo, 
Ko rudens sodai lapais sninga 
Ir dangų žvaigždėmis apsėja.

Aš nežinau, kas šią skausmingą naktį
Pro liūdinčius skliautus praėjo
Ir skundės negalėdamas uždegti 
žvaigždžių vaikystėj, prie namų, rugsėjy.

Alfonsas Nyka-Niliūnas

mas 1, 2 ir 3 zonoj. Blogiau no
rintiems važiuoti į Vakarus. To
liausia iš Įsrutės galima patek
ti geležinkeliu iki Frankfurto 
(prie Oderio). Iš ten taip pat 
galima pasiekti Kauną ir Vil
nių, kur veikia vietinio susisieki
mo geležinkelio ruožai.

Darbo stovyklos veikia Pravie- 
niškiuose, Šilutėj, Klaipėdoj.

Žmonių nuotaikos niaurios, vi
si laukia permainos, karo. Pasi
priešinimas šiuo metu didėja. 
Nuolat girdėti apie darbininkų 
nesutarimus su okupantais, neno
rą dirbti sovietams neapmoka
mu antvalandžių. Tačiau kartu 
stiprėja ir teroras. O agitacijai 
—viskas. Stachanovininkų skai
čius padidintas iki 10,000. Ma
tyti, ir jiems viskas aišku, kad 
eina kaip reikiant.

Nepaisant visų priemonių, lie
tuvių tauta savo esme ir gelmė
se lieka ištikima savo senosioms 
tradicijoms ir širdyje giliai lie
tuviška. Tarp jų kartais pasi
taiko tokių patriotiškumo pavyz
džių, jog prieš juos nublanksta 
visa kita.—ELTA.

Kanados laikraščiai pažymi, 
kad Sovietai kasmet užsienio 
propagandai išleidžia nuo 357 
iki 714 milijonų svarų sterlingų.

Metz. Prancūzija.—Rugpiūčio 
24-tą traukinio katastrofoje žuvo 
20 asmenų, tarp kurių 6. ameri
kiečiai. Iš 30 sužeistų—7 U. S. 
kariškiai. Traukinis Vyko iš Pa
ryžiaus į Frankfur>.

T I \

Atlanta.—Rugpiūčio 24-tą U. 
S. laivyno skraidančios valties 
nelaimėje žuvo 6 jūreiviai.

Rugsėjo 25, 1922. įvesta Lietu
voje lito valiuta.

ŽEMĖ IR ŽMONIJA
Minam mes žemę, lyg daiktą bedvasį, 
Ne, tai netiesa . .. Jos plaka krūtinė, 
Vedamas mokslo jos pulsą atrasi; 
Plaukia jos kūne srovė magnetinė.

Dreba dažnai ji, prapliumpa vulkanais, 
Nešančiais dūmus, ir lavą, ir ugnį, 
Jos vandenynai, sujudę orkanais,

. Žmogų ir laivą gramzdin į bedugnę.

RINKTINES MALDAKNYGES
Kiekvienas Lietuvis Katalikas Turi Galimybes Pasirinkti Gražiausią 

Lietuvių Kalba Išleistą Maldaknygę Prieinama Kaina.
Pasinaudokite Pi >ga.

DIDYSIS RAMYBĖS ^ALTINIS. Surinko ir išleido kuo. P. M. Juras. 
Kaina $4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, .papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėliai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Nevepų 12. Litani
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių” 7. Giesmių 9. Trejos Mišios (vieno* li
turginės maldos iŠ Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairią maldų su aL 
laidais. Visi poteriai.

RAMYBĖS ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. Pr. M. Juras. 544 pusi. 
Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Giesmės. Sutaisė k«u- J- K- Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldos 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmės su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egzempliorių—10 coatų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGĖS

Jėgos elektros, magneto vagoja 
Josios paviršių nuo krašto lig krašto; 
Saulė, planetos ją traukia, kilnoja, 
Kaipo bevirpančią lengvąją naštą.

Kur ji keliauja, kada baigs keliavus, 
To ji sakyti nenor ar negali, 
Nešti žmoniją įsakymą gavus, 
Neša mus vien į slaptingąją šalį . . .

A. Jakštas

Brazilįjos lietuviai gali pasi
džiaugti dideliu lietuvių kultūri
niu laimėjimu: pramonininko St. 
Vencęvičiaus pastangomis pavy
ko gauti, lietuviškas radijo pus- 
vąląndis Sao Paulo Piratiminga 
radijo stoty.

DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, juodais apdarais (originale kaina $1.50). .$1.00
MALDŲ VAINIKĖLIS (originale kaina 70 centų)......... .................. • — -50
MALDŲ VAINIKĖLIS, juodais apdarais ................................................—

Kreipkitės į'
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa. ri de, Paryžiuj ir Londone.

S. Paulo dienraštis “A. Gaze- 
ta” įsidėjo dailininko J. Rimšos 
nutrauką, pažymėdamas, kad jis 
ten ruošią savo kūrinių parodą, 

įsu kuria vėliau pasirodys Mad-
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ĮVERTINA LIETUVIŲ PARTIZANŲ PUSMETINIS LRKSA VYKDOMOSIOS
AUKA UŽ SAVO IR VAKARŲ

PASAULIO LAISVĘ
“PartizanŲ armija yra tikros vakarų akys ir ausys už 

geležinės uždangos”—sako šveicaru laikraščiai

Džiugu konstatuoti, jog lie
tuviu partizanų aukas, kurias jie 
moka ne tiktai už savo šalies, 
bet taip pat uz visos Vakarų 
Europos ir likusio laisvojo pa
saulio laisve, vis daugiau ima 
įvertinti ir Vakaruose. Be visos 
eiles jau anksčiau minėtų ame-
rikiečiu ir vokiečių spaudos or- nei sovietinei

rezistencijos narių, kurie gali bū
ti kiekvienu metu mobiližuoti. 
Visa Lietuva yra padalinta į vie
tines teritorines partizanų vado- 
vietes, kurių kiekviena turi sa
vo vadovybę. Vyriausia vadovy-. 
be yra įsikūrusi miškuose apie į 
Vilnių. Tačiau nei sovietams, [

lietuvių milicijai
ganų, štai šveicarų “Neues Win- niekad nėra pavykę išaiškinti tą 
terthurer Tagblatt” No. 160 įsi-i vyriausios vadovybes būstinę ar- 
dėjo net specialų vedamąjį, skir- ba jos ryšius su teritoriniais 
tą lietuvių partizaniniam sajū- partizanų vienetais, nekalbant 
džiui pavaizduoti ir pagerbti, j jau apie jų slapta palaikomus 
Panaši informacija, gauta iš lie-! ryšius su Estija, Lenkija, Uk- 
tuviu rezistenciniu organų vado- j raina ir net Vakarų Europa, nors 
vybės, Estų rašytojo Schaperio : to ryšio palaikymas pareikalau- 
dčka pasirodė taip pat šveicarų i ja ir sunkių kraujo aukų, 
dienraščiuose ir buvo pagarsin- : Kiekvienas lietuvis partizanas
ta per Berlyno ir kitus radiofo- į 
nūs.

Visuose tuose pranešimuose iš—i 
keliama ta tyli, bet didvyriška 
kova kuri jau daugiau kaip 10 
metų vyksta Pabaltijo kraštuo
se. Informacija apie lietuvių 
partizanų veiklą pagrįsta pasie
kusiu Vakarus pranešimu, gau
tu iš vyriausios ^etuvių partiza
nų būstinės Vilniaus apylinkėse. 
Pasipriešinimo sąjūdis buvo su
darytas.—skelbiama tuose prane
šimuose.—jau pirmosios sovietų 
okupacijos metu, ir vos prasidė-j 
jus karui tarp Sovietų Sąjungos I 
ir Vokiketijos, jis tuojau smogė, Į 
ir jo 90,000 vyrų išvadavo Lie-, 
tuvą ir pastatė tautinę vyriau
sybe dar nespėjus vokiečių ar- ; 
mijoms užlieti krašto. Toji kova į 
pareikalavo 2,000 gyvybių, bet 
vokiečiai išvaduotojai, deja, kraš
tą apgavo. Partizaninio sąjūdžio 
vadas buvo įkištas į Dachau kon-1 
centracijos stovyklą, pagrindinis . 
sąjūdis buvo priverstas vėl pa
sitraukti į miškus, kur toliau 
juos persekiojo SS ir gestapas. 
Tačiau didžioji partizanų armi
jos dalis nasitraukė dar į nuo
šalesnes vietas, ir šitie vienetai 
tad ir sudaro branduolį dabar te
beveikiančios partizanų armijos. 
1945- m. jie turėjo per 40,000 
žmonių, tačiau šiandien jų bus 
apie 6,000-8,000, kurie sudaro va
dinamos aktyvios rezistencijos 
narius. Be jų, yra dar pasyvios

dėvi seną lietuvių kariuomenės 
Uniformą ir niekad gyvas nepa
siduoda į nelaisvę. Kiekviena 
diena pradedama malda, prie jų 
yra prisidėję nemaža į miškus 
pabėgusių kunigų; miškuose jie 
taip pat turi savo karines mo
kyklas. Ginklai yra daugiausia 
vokiečių palikimo, bet dabar pa
mažu pereinama prie rusiškų 
modelių. Ypač s^nku su šaud
menimis ,ir maistu, todėl padaž
nėjo karinių sandėlių ir sovcho- 
zų “rekvizicijos." Lietuvos par
tizanai į savo eiles nepriima jo
kių dezertyrų svetimų tautybių 
buvusiu karo belaisvių arba ne- 
patikėtino elemento iš nelietu
vių tarpo. Tie laikai, kada—kaip 
1947 m.—800 lietuvių laikėsi 
prieš 2 sovietų divizijas, yra jau 
praėję. Dabar žmonės ypač tau
pomi. Dabartiniai tos partizanų 
armijos tikslai vra suvedami Į 3 
paskirtis: 1)" kliudyti bolševi
kams siekti visų politinių tiks
lų, 2) informuoti vietos gyven
tojus apie tikrą dalykų padėtį ir 
3) dokumentuoti visa, kas Sovie
tų nuo 1944 m. Lietuvoje buvo 
ir tebėra daroma. Toji partiza
nų armija, kaip kad pažymi švei
carų dienraščiai, yra tikros Va
karų akys ir ausys už geležinės 
uždangos. Jų statute išreikšta, 
visa, kas yra gražiausia ir4' tau
riausia iš Vakarų krikščioniško
sios kultūros kariuose. Tiesa,- 
laisvasis pasaulis jiems nieko ne-

DAUGIAU NEBEKENČIA ĮKYRIŲ SKAUSMŲ
NEI SUNKUMŲ, KAI PRADĖJO

VARTOTI HADACOL
HADACOL Pagydo Žmones nuo Kankinančių Skausmu 

ir Sunkumų, Susidariusių Dėl Vitaminų Bl, B2, 
Niacino ir Geležies Trūkumų

Jei jūs turėtumėte vienintelį norą, 
koks jis būtų? Tikriausiai visuomet 
norėtumėt gerai jaustis ir būti sveiki, 
nes bloga savijauta yra biąurus daly
kas. C. J. Schuhmann, 2312 Lemon 
Ave., Signal Hill, California, sako, 
kad gyvenimas jam atrodo smagesnis 
dabar, kai jis nebekenčia nuo įkyrių 
skausmų, ir sunkumų, ir už visa tai 
dėkoja HADACOL’ui. Mr. Schumann 
buvo girdėjęs, kad HADACOL sutei
kia didžiausią pagerėjimą žmonėms, 
šitaip sergantiems dėl vitaminų BĮ, 
B2, Niacino ir Geležies trūkumų, ir 
pradėjo jį vartoti.

Štai ką jis sako: “Man HADACOL 
buvo stačiai stebuklingas. Aš ilgai bu
vau kentęs skausmus ir sunkumus. 
Mano žmona parnešė HADACOL ir 
aš ėmiau ji vartoti. Po labai trumpo 
laiko tikrai galėjau pasakyti, kad jis 
man padeda. Mano skausmai ir sunku- 
mai-nuostebiai sumažėjo, ir aš ėmiau 
daug1 geriau jaustis. Dabar man gyve
nimas pasidarė daug malonesnis, kai 
nebereikia kentėti. Be abejo, HADA
COL yra nuostabus vaistas, ir aš jį 
tikrai rekomenduoju.”

Mr. Schuhmann -yra vienas iš tūks
tančių, kurie labai garbina HADA
COL už sveikatą, kurią jis jiems neša. 
Ir jums HADACOL gali padėti, jei 
jums trūksta Vitaminų Bl, B2, Nia
cino ir geležies.

HADACOL turi galios pašalinti tik
rąsias kankinančių skausmų ir sun
kumų priežastis esant Vitaminų BĮ, 
B2, Niacino ir Geležies trūkumams.

TIKTAI PASIKLAUSYKITE! Il
gesnį laiką vartojant tą didįjį vaistą 
HADACOL ne tiktai visiškai pasveiks
tama, bet taip pat apsisaugojama nuo 
atkritimo į panašius negalavimus dėl 
viršminėtųjų elementų nepakankamu
mo. Tai yra vaistas, kurio žmonės il
gą laiką ieškojo—jį reikia tuojau įsi
gyti ir pradėti vartoti. '. '

HADACOL nuostabieji vitaminai ir 
mineralai yra praskiesti, dėl to jie 
taip greitai absorbuojasi ir asimiliuo
jasi kraujuje, ir tuojau pat pradeda 
veikti.

HADACOL Taip Stipriai Veikia

Dėlto, kad HADACOL padeda pri
statyti reikiamą hemoglobino kiekį jū
sų krajui, ir išnešioti šiuos vertingus 
vitaminus ir mineralus j kiekvieną jū-

C. J. Schuhmann

TARYBOS SUSIRINKIMAS
Šiuo skelbiu, kad LRKSA Vykdomosios Tarybos 

pusmetinis susirinkimas Įvyks rugsėjo 10, 11 ir 12-tą 
Susivienijimo centro patalpose, 73 E. South St., 
Wilkes-Barre, Pa. ,

Pirmoji sesija prasidės rugsėjo 10-tą, 10 valandą 
ryte.

Visi Vykdomosios Tarybos nariai kviečiami da
lyvauti susirinkime. Turėsime peržiūrėti raportus, ap
svarstyti organizacijos reikalus ir problemas. Kuopų 
pareigūnai ir veikėjai, turintys konstruktyvių suges
tijų organizacijos gerovei, prieš susirinkimą siųskite 
centro sekretoriui.

LEONARDAS ŠIMUTIS,
LRKSA Prezidentas

________1___________________________

gali padėti. Tačiau jo pareiga 
yra apie juos žinoti, nes tuo bū
du jis galės geriau įvertinti ir 
savo paties buities vertybes, ku
rioms kolkas dar negresia bent 
tokia akivaizdi grėsmė.—ELTA.

RENGIA KONCERTĄ
Philadelphia, Pa.—Teko suži

noti, kad čia Broliškos Meilės 
Pily — Philadelphijoje—įsikūrė 
Komitetas, kurs yra pasirįžęs 
spalio 13-tą, Memorial Hall sve
tainėje surengti grandiozinį—la
bai puikų koncertą garsiajai dai- 
nininkei-solistei p-lei Južei Au- 
gaitytei. Tad: Dieve, padėk!

K. V.

ATSIŠAUKIMAS
______

į Gerbiami prieteliai, mes inva
lidai iš prieglaudos labai nuo
širdžiai prašome, gal kurie turite 
atliekamų knygelių, tai būkite 
taip malonūs paaukot dėl mūs 
invalidų; taip pat maldaknygių, 
nes tai mūsų visas suraminimas 
kada gaunam kokį pasiskaitymą.

Aš, kuris čia rašau, esu supa- 
raližuotom kojom per 26 metus ir 
negaliu paeit, nei atsistot, bet tai 

j vis Dievo valia.
Linkėdami visiems Dievo ma

lonių, pasiliekam laukdami pa
siskaitymų.

John Shilosky 
Little Sisters of The Poor 
819 Bushwick Avenue 
Brooklyn 21, N. Y.

PAIEŠKOJIMAI
Lietuvos Generalinio Konsulato 

New Yorke paieškomi asmenys:

BADUŠANKA, Jonas, ir jo du 
broliai bei dvi seserys, iš Anykščių, 
Utenos apskrities.

DAMBRAUSKAS, Juozas, sūnus 
Antano.

DAMBRAUSKAS, Mateušas, iš 
Anykščių. Utenos apskrities.

DARULIS. Viktoras, iš Paželvių k., 
želvos v., Ukmergės ap.

DEMENT AVIČIUS. Vytautas, iš. 
Vieškūnų km., Pažaislio vi., Kauno 
ap., buvo išvežtas Vokietijon 1944 
metais.. Žinantieji apie jo likimą pra
šomi atsiliepti.

DUONELAITIS, Petras, iš Joniš
kio.

GUDAITIENĖ - STULGAITYTĖ, 
Agota, ir STULGAITIS, Juozas ir 
Vincas, iš Biliūnų dv., Raseinių aps
krities.

KEIZERIS, Jurgis, iš Rugelių km., 
Tauragės vai.

LAŽAUNINKAS, Jonas, iš Tilviš- 
kių (Giliškių) km., Slavikų parap., 
Šakiu ap.

MACKEVIČIENĖ - RADZEVIČIŪ
TĖ, Ona. iš Oškiniu km., ir sūnus 
MACKEVIČIUS, Viktoras.

MIŠKINIS. Petras, i.š Debeikių vi.
SANDŽIŪTĖ, Marijona, iš. Mergu- 

trakiu km., Punsko parapijos.
ŠILINSKAITĖ-VAIČICNIENE, Ona, 

iš Lazdėnų km., Vainuto v., Tauragės 
apskrities.

VALASINAVIČIŪTĖ, iš Marcinko
nių valsčiaus.

ZABIELA, du broliai, iš Gjrelės 
km., Kavarsko v.

Ieškomieji arba apie juos žinantie
ji.maloniai prašomi atsiliepti į: Con
sulate General of Lithuania, 41 W. 
82nd St., New York 24, N. Y.

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

CLEVELAND, Ohio.—8-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 3-čią dieną, 
7 :30 P. M., Lietuvių svetainėje, 6835 
Superior Ave. Visos narės-hariai, da- 
lyyaukit.

BALTIMORE, Md.—13-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, Šv. Alfonso parapijos 
svetainėje. ,

WILKES-BARRE, Pa.—14 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po paskutinių mišių, Švč. Trejy
bės parapijos svetainėje.

TAMAQUA, Pa. — 18-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, bažnytinėj svetainėj.

PHILADELPHIA, Pa.—20 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
šv. Jurgio parapijos svetainėj.

CLEVELAND, Ohio.—50 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 13-tą dieną, 
Lietuviu svetainėje, 6835 Superior 
Ave., 7:30 P. M.

GRAND RAPIDS, Mich.—54 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumai, Šv. Petro ir Povilo 
parapijos mokyklos kambary.

PATERSON, N. J—65-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
3 P. M., Šv. Kazimiero parapijos sve
tainėje, 147 Montgomery PI.

NEW BRITAIN, Conn.—109 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo 10-tą dieną,

HADACOL IŠRADĖJAS AUKOJA LIGONINEI

sų organą, ar kūno dalį. Jei jūs esate 
bandę' kurį nors kitą vitaminą, arba 
vitaminų ir mineralų .preparatą, mes 
jums siūlome šitą. Šiandien pat nusi
pirkite ir išbandykite HADACOL, jei 
jums reikia vitaminų Bl, B2, Niacino 
ir Geležies. Tada spręskite patys. Jei 
jūs neįsitikintumėte, kad HADACOL 
yra geriausias vitaminų ir mineralų 
preparatas iš viąų, kuriuos -jūs ban
dėte, mes mielai jums parsiųsime at
gal jūsų pinigus.‘Tai yra mūsų pozi
tyvi pinigų grąžinimo garantija. Jūs 
niekuo nerizikuojate.

Taigi, būkite malonūs patys sau. 
Neikite per gyvenimą įkyrių skausmų 
ir sunkumų kankinami, jei jums trūks
ta vitaminų Bl, B2, Niacino ir Gele
žies, jei jūsų pasveikimas yra ranka 
pasiekiamas—jūsų artimiausioje vais
tinėje.

Nepirkite Padirbinių

Yra tik vienas HADACOL. Nesi
leiskite niekieno įtikinami, kad dar 
.kuris nors vaistas galėtų būti “"‘lygiai 
geras.” Ieškokite tikrojo HADACOL. 
Jūs dar niekuo nerizikuosite, nes 
HADACOL pardavinėjamas su tvirta 
pinigų grąžinimo garantija.

Gaunamas visose vaistinėse. Bando
mas buteliukąs—$1.25, bet nusipir
kite didelį visai šeimai tiktai už $3.50.

Atvaizde parodoma judamų pa
veikslų artistė Irene Dunne, kuri pr-i 
ima čekį dėl St. John’s Hospital Guild, 
Los Angėles, Calif. Tą čekį jai įtei
kia HADACOL išradėjas senatorius 
Dudley J. LeBlanc. Jo išrastą gyduo
lę vartoja milijonai šios šalies žmo
nių. .

Įteikdamas garsiai artistei čekį, se
natorius LeBlanc pareiškė: “Jūs esat 
viena iš tikrai didelių žmonių Holly- 
wood’e ir per metų metus aš sekiau 
jūsų gerus darbus. Dėl šios priežas
ties aš įteikiu jums šį čekį skiriamą 
ligoninei. Darbas tokių žmonių, kaip 
jūs; suteikia daugeliui naujų vilčių.”

Labor Oat/ Weekend

BREWING CO., WILKES-BARRE, PA.STEGMAIER

GOLD MEDAL BEER

THERE'S A GREAT WEEK-END COMING! 
Make it the perfect holiday with 
Stegmaier’s Gold Medal Beer. It’s 
the lightest, tastiest, most refresh
ing, finest beverage we’ve brewed 
in 94 years. Before and during 
lunch and dinner—at the end of a 
happy day — there is nothing like 
Stegmaier’s Gold Medal Beer. Order 
on draft, in quarts, export, steinies, 
cans or the new no-return bottles.

Wilkes-Barre ............... 2-8171 Dupont
Nanticoke Enterprise .. 1-0671 Pittston

Pittston 2865 Harveys Lakę  ................   3092
............ 3123 Shickshinny ........................ 169

7:30 vakare, Šv. Andriejaus parapijos | 
svetainėje.

BROOKLYN, N. Y.—115 kuopos į 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, Į 
po 11-tos valandos Mišių Šv. Jurgio 
parapijos svetainėje, 207 York Street, 
Brooklyn.

MANCHESTER, N. H.—119 kp. 
susirinkimas bus rugsėjo 11-tą dieną, 
M., Lietuvių Klubo patalpose. Visi 
nariai-narės, dalyvaukite.

BROOKLYN, N. Y.—134 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
tuoj po sumos, Karalienės Angelų 
parapijos svetainėje. Visi nariai ir na
rės, malonėkite dalyvaut.

ROCKFORD, III.—137-tos kuopos 
susirinkimas bus rugssėjo 9-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Petro ir Povilo 
parapijos svetainėje.

CLEVELAND, Ohio.—142 kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 13-tą dieną, 
šv. Jurgio parapijos mokyklos pa
talpose. Pradžia 7:30 vakaro.

SCRANTON, Pa.—155-tos kuopos

SAK-SAK GYDUOLĖ
VĖLIAUSIAS IŠRADIMAS

Dėl niežėjimo ir išbėrimo odos, 
Sak-Sak Ointment, nauja mostis, nau
jai sudaryta, pagal vėliausio mokslo 
supratimus, nuostabiai greitai sunai
kina ODOS IŠBĖRIMUS IR NIEŽĖ
JIMUS, ECZEMA, DEDERVINES, 
PUČKUS IR NIEŽĖJIMUS AUSŲ; 
taip pat labai gelbsti nuo PILES— 
raudonoji gysla—(hemorhoidai) ir 
dėl niežėjimo kojų (athletes foot).

Gal vartojai visokius patentuotus 
vaistus be pasekmių, tai dar nenusi
mink ir ilgai nelauk—tuojau įsigyk 
SAK-SAK OINTMENT. Nėra skirtu
mo, kaip seniai tą niežėjimą turė
tum, SAK-SAK OINTMENT 'greitai 
pagelbės. Užtikrinam pasekmes. Var
tok iki pusiau dėžės, jeigu negelbėtų, 
tai likusią grąžink mums, o mes jūsų 
užmokėtus pinigus sugrąžinsim. Atsi
mink, kad niežėjimas tave vargina ir 
naikina sveikatą.

Tai Sak-Sak Ointment, kurio pa
saulis ilgai laukė. Jeigu jūsų vaisti
ninkas (aptiekorius) ar agentas ne
turėtų, tai reikalaukite iš mūsų labo
ratorijos šiuo adresu:

DEKEN’S PRODUCTS,
P. O. Box 666, Newark 1, N. J.

Perkant, žiūrėkit, kad būtų užrašyta 
and dėžės SAK-SAK OINTMENT, tai 
tik tada aplaikysite tikrąją.

susirinkimas bus rugsėjo 2-rą dieną, 
po pamaldų, šv. Mykolo parapijos 
svetainėje.

CHICAGO, Ill. — 160-tos kuopos 
susirinkimas bus rugsėjo 2-trą dieną, 
1 P. M. šv. P. Marijos Nekalto Pra

sidėjimo parapijas mokyklos patalpo
se. Visos narės-iiariai, dalyvaukite.

CHICAGO, Ill. — 163-čios kuopos 
susirinkimas bus rugssėjo 9-tą dieną,

I tuoj po sumai, Švč. Panelės Giwimo 
parapijos svetainėje.

BINGHAMTON, N. Y.—27f. kp. 
susirnkimas bus rugsėjo. 3-čią dieną, 
7 :30 P. M. J. Bervainių namuose, 28 
Lake Avenue.

Rugsėjo 27, 192,6, Maskvoje pa- 
■ sirašyta nepuolimo sutartis.

LIETUVIU ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE t j 

(Lithuanian R. C. Alliance of America) «
Laiškai siųsti: P. O. Box 32, Phone: Wilkes-Barre 3-4711 jį7 į 

73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa. j

VYKDOMOJI TARYBA < i
Dv. Vad.—Kun. Jonas F. Baltusevičius, 1703 Jackson St., Scranten, Pa.
Prezidentas—Leonardas Šimutis, 2334 S. Oakley Ave., Chicago, HL 
Vice Prezidentas—Adv. Jonas J. Grigalius, 52 G St., So. Boston, Mass, i 
Sekretorius—Vincas T. Kvetkas, P. O. Box 32, Wilkes-Barre, Pa; ■ 
Iždininkas—Petras J. Karašauskas, 1

13 Garrahan Street, Lyndwood, Wilkes-Barre, Pa. jį
Iždo Globėjas—Jurgis K. Venslovas, 1267 E. 82nd St., Cleveland.3, O. 
Iždo Globėjas—Vincas Abromaitis, 113 Patterson St., Tamaqua, PS.
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Ave., Scranton 8, Fa. ;
Redaktorius—Matas Zujus, 73 E. South St., Wilkes-Barre, Pa. ;

KONTROLĖS KOMISIJA J
Leokadija Žemaitytė, 1419 N. Main Avenue, Scranton. Pa. f 
Kazys D. Rubinas, 10503 Edbrocke Avenue, Roseland, Ill.
St. Petruškevičius, 304 S. Beech St., Mt, Carmel, Pa. ='

STATUTŲ KOMISIJA ■
Stasys K. Lukoševičius, 281 Sc. Fourth St., Brooklyn 11, N. Y. A ' 
Tuoas K. Encheris, 4401 S. Mozart St., Chicago, Hi.
Juozas Batvinskas, 94 Fulton'St., Wilkes-Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poškienė, 6606 So. vVashtenaw Avenue, Chicago, Bl.
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kun. Vyto žemaitis, 258 Slocum St., Kingston, Pa. ,4W‘

ŠVIETIMO KOMISIJA i
Kun. Pranas M. Juras, 94 Bradford St., Lawrence, Mass. j
Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y. <»» i
Aleksandras Aleksis, 76 Center St., Waterbury, Conn. " •

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6733 S. Campbell St., Chicago, Ill.
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St., W. Pittston, Pa.
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa. ę

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaite, 68 Elm.St., Plymouth, Pa.
Vincas Matikevičius, 235 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitnikas, 55 Pierce St., Plymouth, Pa.
Nelė Didžiūnaitė 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa.
Peter J. Martin, 8117 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

3



GAR SAS
II VIETINES ŽINIOS

ATVAŽIUOJA! • ATVAŽIUOJA!
Atvažiuoja artistas Juozas Ol

šauskas ir atsiveža lietuviškas 
kankles, kuriomis pritardamas 
padainuos gražių lietuviškų dai
nelių Lietuvių Dienoje, kurią 
rengia Wyoming Klonio lietuvių 
R. K. parapijų chorų “Dainos” 
draugija, pirmadienį (Darbo die
ną), rugsėjo-September 3, 1951. 
gražiame Sans Souci Parke.

Meniška programa prasidės 
4 :00 valandą po pietų šokių sve
tainėje. Dainuos "Dainos“ drau
gijos jungtinis choras muziko 
Jono Šaučiūno vadovybėje. Kal
bą pasakys draugijos dvasios va
das kun. Jurgis V. Inčiūra ir 
solo padainuos artistas J. Olšaus
kas.

Šis “Dainos” draugijos išva
žiavimas užsitarnauja lietuviš
kos visuomenės gausios paramos, 
nes “Dainos” draugijos veikla ne 
žodžiuose, bet darbuose. Kiekvie
nais metais iš šio parengimo ski
riamos stambios aukos vieninte
liam muzikos žurnalui “Muzikos 
Žinioms,” BALFui ir Jėzaus 
Nukryžiuotojo seseutėms. Stam
bias pinigų sumas “Dainos” drau

gija yra išmokėjus išleidžiant 
giesmių sąsiuvinį "Kalėdų Bal
sai”' (1949 metais) ir “Mišparus” 
vartojimui laike 40 valandų at 
laidų (1950 m.). Ateityje drau
gija ruošiasi prie išleidimo dau
giau giesmių ir dainų.

Kadangi šis išvažiavimas skai
tomas kaipo paskutinis baigiant 

I vasaros sezoną, tad draugija ir 
i rengimo komitetas nuoširdžiai 
kviečia visus lietuvius dalyvauti 

| išvažiavime, nes remdami drau- 
I gijos išvažiavimą paremsite rem- 
, tinas lietuviškas įstaigas ir drau- 
i gijos veiklą bažnyčios ir lietu
vybės palaikymo naudai.

Lietuvių Dienos Komitetą su
daro: Juozas Goberis, pirmsėdis; 
Leona Bagdonaitė, padėjėja; po
ni Ona Watkins raštininkė; mu- , 

^zikas Petras J. Karašauskas, iž- 
I dininkas ; Povilas Ramanauskas, 
i vaišinimo komisijos pirmsėdis: 
dr. Juozas P. Krikščiūnas, pro
gramos vedėjas: muzikas Jonas 
J. Šaučiūnas, jungtinio choro vy

kiausias dirigentas; muzikas Jo- 
I kubas Varaitis, akompanistas.

LRKSA 5-TOS PENNA 
APSKRITIES SUSI-

• RINKIMAS
LRKSA 5-tos Penna apskrities 

kuopų atstovų susirinkimas 
įvyks sekmadienį, rugsėjo 9-tą, 
Casino Hall. 91 N. Main Street, 
Pittston. Pa.

Pradžia 2 P. M.
Kuopų delegatai kviečiami da

lyvauti susirinkime.
Išklausius raportų ir apsvars

čius reikalus, turėsime pramogą, 
kuri bus surengta pagerbimui vi
sų pareigūnų ir darbininkų pa
sidarbavusių apskrities išvažiavi
me įvykusiam rugpjūčio 5-tą, 
Elmhurst’e.

Petras Kantakevičius pirmin.
Jurgis Plitnikas, sekret.

LANKĖSI
Rugpiūčio 23-čią lankėsi L. R. 

K. S. A. Švietimo Komisijos na
rys kompozitorius Aleksandras 
Aleksis iš Waterbury, Conn. Jis 
pirmininkavo metiniam Vargo
nininkų Sąjungos seimui. Buvo 
apsistojęs pas Juozą B. ir Oną 
Šaliūnus, Kingston. Ta proga p. 
Aleksis atlankė sunkiai sergantį 
Juozą Stulgaitį ir kitus drau
gus.

Rugpiūčio 23-čią lankėsi Juo
zas Milius iš Brooklyno ir Al-

PARDUODA
Vartoti, bet geri rekordai: polkos; 

chorai; dialogai etc. Kaina 50 cen
tų. Taipgi turime angliškų rekordų.

KNYGOS: History of Lithuania; 
Novelės (Stories); Medicinos knygos. 
Kainos nupigintos.

MRS. C. KROLIKOWSKI, 
242 Zerby Avenue, Kingston, Penna.

Telephone 8-0410

bina Gruzinskaitė iš Kingston’o. 
J. Milius dalyvavo Vargoninin
kų Sąjungos šeiminiam bankie- 
te.

Rugpiūčio 24-tą lankėsi mu
zikas Juozas Olšauskas iš Ams
terdam, N. Y. Taipgi kartu su 
muziku J. J. Šaučiūnu atlankė 
sergantį Juozą Stulgaitį. “Dai
nos” Draugija yra užkvietusi J. 
Olšauską dalyvaut Lietuvių Die
nos programoj rugsėjo 3-čią, 
Sans Souci parke.

BERTAININIS LRKSA 
4-TOS APSKRITIES

SUSIRINKIMAS
1 Svarbus bertaininis LRKSA 
■4-tos Penna apskrities susirinki- 
Imas įvyks sekmadienį, rugsėjo 
; 30-tą, Šv. Antano parapijos sve
tainėje, Forest City, Pa.

Pradžia 2 :30 P. M.
i Visos kuopos, priklausančios 
I prie apskrities, prisiųskite sa- 
jvo atstovus. Turėsime svarbių 
reikalų ir pasitarimų. Apskrities 
valdyba patieks metinio išvažia- 

jvimo raportą. Tarsimės apie atei
ties veiklą.

Forest City Šv. Antano para
pijoje klebonauja nuoširdus Su
sivienijimo bičiulis kun. P. B. 
Paukštis. Jo dalyvavimas susi
rinkime prisidės prie rimtesnio 
reikalų apsvarstymo.

Kurios kuopos dar nepriklau
sote prie apskrities, malonėkite 
prisidėti. Priklausymas mažai 
kainuoja, o nauda labai didelė. 
Vienybėje—galybė.

Juozas Venslauskas, pirm.
Pranas Katilius, sekr.

Rugsėjo 27, 1927, pasirašytas 
konkordatas su šv. Sostu.

38-JI METINĖ WYOMING KLONIOLIETUVIŲ DIENA
kurią rengia *

WYOMING KLONIO LIETUVIŲ R. K. PARAPIJŲ 
CHORŲ “DAINOS” DRAUGIJA

PIRMADIENĮ, 
RUGSEJO-SEPTEMBER 3-ČIĄ, 1951 

SANS SOUCI PARKE
Meniška programa prasidės 4:00 valandą po 

pietų.
Be dainų ir kalbų, programoj dalyvaus artistas 

Juozas Olšauskas iš Amsterdam, N. Y. I
“Dainos” Draugija ir rengimo komitetas nuošir

džiai kviečia visus Į paskutini šios vasaros išvažia
vimą.

Rengimo komitetas: Juozas Goberis—pirmsč- 
dis; Leona Bagdonaitė—padėjėja; Mrs. Ona Watkins 
raštininkė; Petras J. Karašauskas—iždininkas.

A. A.
Mirusiems
A. a. Elena Vasilienė,

gyv. 315 Frederick St.. Kings
ton. numirė rugpiūčio 21-mą, pa
laidota rugpiūčio 25-tą iš Šv. Ma
rijos bažnyčios parapijos kapi
nėse, Pringle. Paliko 4 dukte
ris, sūnų, 8 anūkus ir 3 proanū- 
kus.

A, a. Jonas Graužatis, Sr., 
gyv. 42 Walnut St.. Luzerne, 
Pa., numirė rugpiūčio 20-tą, pa
laidotas -rugpiūčio 22-rą iš Sac
red Heart bažnyčios Kingstono 

| Šv. Marijos parapijos kapinėse, 
Pringle. Paliko žmoną, keturias 
dukteris, šešis sūnus, 21 anūką 
ir du proanūkus. Velionis buvo 
gimęs Lietuvoje, Luzernėje įsi
kūrė 57 metai atgal.

A. a, Enochas-Janauskas, 
gvv. 15% Gidding St., Pittston, 
pirmojo pasaulinio karo vetera
nas. palaidotas rugpiūčio 23-čią 

' iš Pittston'o Šv. Kazimiero baž
nyčios parapijos kapinėse. Ka
dangi velionis buvo karo vetera- 

į nas tad jo atmintis buvo pa- 
I gerbta ir militarinėmis ceremo- 
i nijomis.

A. a. Antanas Buda, 
I gyv. 28 Cleveland St., Oregon 
sekcijoj, Pittston, numirė rug- 

i piūčio 26-tos naktį, palaidotas 
j rugpiūčio 29-tą iš Pittston’o Šv. 
| Kazimiero bažnyčios parapijos 
! kapinėse. Paliko podukrą Mrs. 
i B. Lagaika, pas kurią gyveno. 
! Velionis buvo gimęs Lietuvoje, 
Pittstone įsikūrė 54 metai atgal 
ir čia visą laiką gyveno. Pri
klausė prie Šv. Vardo draugijos.

ESPERANTININKŲ 
KONGRESAS

1 Muencheno universiteto patal- 
! pose, Vokietijoje, įvyko XXIII 
j tarptautinis esperantininkų kon- 
j gressas. Jame dalyvavo daug 
j aukštų dvasininkų. Pabrėžtas 
į siekimas per esperanto kalbą iš- 
• plėsti gyvesnį minčių pasikeiti- 
|mą tarp įvairių katalikų.

100 PR00?
•.. HAS MORE STRENGTH

100 PROOF
...COSTS NO MORE!

5
w h is but spirits

299
kA full

4/5 QUART

Mėgink FOUR QUEENS, kiek- !Al ^RRk JSfe 
vienas lašas 100 tvirtumo w»J8if
(proof)! Jis nekainuoja dau- ™
®‘aYv’ bet koks skirtumas! Tai RSk K Sf 
vyriškas gėrimas . . . vienok jis Ms/saS FUJI 
turi švelnumą ir puikų kvapsnį, WSC
kurs niekad neužvils jūs skanio! 4/3 UuART

KASSEOISTILLERS PRODUCTS CORPj PHILADELPHIA, PA.

METINĖ VIŠTIENOS
VAKARIENĖ

EYNON, Pa.—šeštadienį, rug-

Nr. 35. Rugpiūčio-Aug. 30, 1951

Metinis LRKSA Ketvirtos 
I 0

Penna. Apskrities

IŠVAZIAAIMAS
Sekmadienį 

Rugsejo-Sept. 23, 1951 
ROCKY GLEN PARKE

sėjo 1-mą, įvyks Šv. Marijos pa
rapijos metinė vištienos vakarie
nė. Taipgi bus šokiai, žaidimai 
ir kitokie pasilinksminimai.

Pramoga įvyks parapijos dar
že.

Vakarienė prasidės nuo 5-tos 
ir tęsis iki 10-tos P. M.

Vietos klebonas kun. J. Savu- 
lis ir pramogos rengimo komi
tetas kviečia visus parapijiečius 
ir svečius dalyvauti, maloniai 
praleisti laiką ir prisidėt prie pa
rapijos parėmimo.

LRKSA 54 UUOPOS 
SUSIRINKIMAS

GRAND RAPIDS, Mich.—54 
kuopos susirinkimas įvyks rug
sėjo (Sept.) 2 dieną, tuoj po Šu
rnos, parapijos mokyklos audito
rijoj.

Primename kiekvkienam lietu- 
viui-lietuvei apsirūpinti ateities 
gerove, nes nei vienas nežinome, 
ką atneš rytojus. Tad kurie dar 
neapsidraudę Susivienijime, kvie
čiam įsirašyti.

Paskutinis šių metų susirinki
mas bus gruodžio (Dec.) 2 die
ną.

V. Mazur, pirmin.
C. M. Rinkus, sekr.

NUMIRĖ ONA GILIENĖ
Hazleton, Pa.—Rugpiūčio 9-tą, ' 

1951, numirė ilgametė LRKSA • 
90-tos kuopos narė Ona Gilienė. ■ 

Iškilmingai palaidota iš Šv. 
Petro ir Povilo bažnyčios para- ! 
pijos kapinėse. Karstą nešė 90 i 
kuopos nariai—Juozas Jankevi
čius, Petras Stasiukonis, Juozas 
Marcinkevičius, Jonas Salickis, 
Juozas Šilalė ir Leonardas Kelp
ša.

Liūdesy paliko dukteris Mrs. j 
Oną Smith, Mrs. Adelę Vardin- 
go ir Mrs. John Johnston; sū
nus Joną, Vincą Juozą ir karį 
Stasį tarnaujantį US kariuome
nėje.

Amžiną atilsį suteik velionės 
sielai, Viešpatie, o šeimai ir gi
minėms pareiškiame giliausią 
užuojauta!

J. J. Šilalė.
- 90 kp. sekretorius

ČEBATORIENĖ
IŠAUKŠTINTA...

Į Maskvos didžiojo teatro 175 
m. sukaktį buvo “iškomandiruo- 
ti“ K. Petrauskas, “laureatai” J. 
Grybauskas ir J. Stasiūnas. Už
tat “Tiesa” smarkiai užsipuolė 
“už neveiklumą’ dramos teatrą ir 
kitus artistus.

Jugoslavų armijos organas 
“Narodnaja armija” praneša, kad 
rusų kalba jau įvesta oficialia 
kalba taip pat vengrų armijoj. 
Ateity įsakymai bus skelbiami 
vengrų ir rusų kalbomis.—Elta.

LEGAL NOTICE

Philadelphia. Pa.—Ponia Albi
na Jaskeliavičiūtė - Čebatoųįenė, 
tarp kitko ir LRKSA 20-tos kuo
pos ilgametė narė, gyvenanti 
Port Richmonde tarp šaunių jur- 
giečių. uoli visuomeninė veikė
ja, Lietuvos gerovei ir Katalikų 
Bažnyčios garbei, už savo nenu
ilstamą nesavanaudišką veikimą, 
rugpiūčio 6. šių 1951 metų, gavo 
iš Romos Popiežiaus palaimini
mo diplomą-liudijimą.

Už jos veiklą, kaip Gražina, 
Pataps ir ji nemirtina . . . 
Visad minės, net vargdienis 
Esme tos Čebatorienės!...

K. V.

DIDYSIS PARAPIJOS 
PIKNIKAS

IR TITO SMERKIA LIE-I 
TUVOS OKUPACIJĄ
Kaip kad praneša “Stuttgarter 

Nachr.” No. 174 ir kiti laikraš
čiai, maršalas Tito atsakydamas 
į Molotovo mestuosiuosius Va
karams ir Jugoslavijai kaltini
mus, labai griežtai pasmerkė ru
sų agresiją, kviesdamas Lenkiją 
sukilti ir jugoslavų pavyzdžiu 
visai nusikratyti sovietine įtaka, 
taip pat pabrėždamas, jog Sovie
tai žudė ir tebežudo net ištisas 
atskiras tautas.

“Kokią moralinę teisę turi taip 
kalbėti (pulti Vakarus) Moloto
vas, priklausąs prie vadų kraš
to, kuris vykdo dar niekad isto
rijoj nebuvusius masinius žmo
nių žudymus, kai tiesiog viso pa-, 
šaulio akyse išnaikinamos išti-t 
sos tautos? Kur šiandien yra Pa- 
volgio vokiečiai? Jie visi jau 
Sibire. Kas atsitiko su totoriais? 
Jie dingo bekraštėse stepėse. 
Kur yra dešimtys tūkstančių 
estų, latvių ir lietuvių? Jie kas
dien grūdami į Sibirą, kur turi 
dirbti sunkiausius darbus.” Ir 
toks pat likimas ištiks kiekvieną 
tautą, kuri tik pateks Sovietų 
valdžion, pabrėžė Tito. Tačiau 
Jugoslavijai neleis pražūti Vaka
rai. Paskiau pasakytoj kalboj, 
kuria kvietė Lenkiją išvyti So
vietus, Tito pabrėžė, kad, nepai
sant. ką skelbia sovietinė propa
ganda. tiesa yra tai kad Lenki
ja niekad nemėgo ir nemegs so
vietų. Jai visados stovės prieš 
akis ispėįas Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos likimas, kurias inkorpo
ravus į Sov. Sąjungą, jų gyven
tojai, buvo ir tebėra tremiami 
priverčiamiesiems darbams į Si
birą.—Taip byloja dabar Tito. 
O kas gali geriau už jį pažinti 
bolševikus? Užtat bolševikai jo 
taip pat nekenčia.—Elta.

SAINT CASIMIR’S 
QUOIT CHAMPS 

CHALLENGED
PITTSTON. Pa.—At the joint out

ing of St. Casimir’s (of Pittston) 
Lithuanian Church Choir and Holy 
Name Society to be held at Rocky 
Glen Park, Sunday, September 9th, 
the current quoit (regulation horse
shoe) pitching champs of the Holy 
Name Society, John Kwasniak and 
William Savage, will defend their 
laurels against a challenge by Joseph 
Palonis and his as yet unannounced 
partner, representing the Choir. The 
match games will be played near the 
refreshment stand immediately fol
lowing the Concert Selections by the 
Choir and Glee Club, and the Amateur 
Program, all of which will be in the 
dance hall.

Recently, Kwasniak and Savage 
played and defeated the Williams-bro
thers, James and Charles, of Wijke.s.-.. 
Barre and Harvey’s Lake, respective
ly, by scores of 21-17, 13-21 and 21-15 
counting ringers only. In this match, 
on three occasions the ringeis scored 
were 4 out of 4, and nt least ten 
times there were 3 out of 4. The 
average time per ringer scored wa ■ 
7/10 of a minute or 42 seconds, 
there being 108 ringers sc.T’ed in 75 
minutes. Kwasniak and Savage throw 
a -one and a quarter turn while the 
Williams brothers throw a three- 
quarter turn. James Williams 'was fo'- 
a time the champ at Camp Picket and 
his brother Charles is just as profi
cient. The reason for their not win
ning the match with Kwasniak and 
Savadgė could very easily be attri
buted to bad luck on ringers re
bounding from the peg, especially in 
topping another ringer, and not to 
any luck of proficiency. They have 
been invited to attend the outing on 
September 9th and give an exhibi
tion of ringer pitching, and if rhey 
are there the exhibition will he well 
worth witnessing.

The public is invited.

Estates to be audited in the Or
phans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have been filed and confirmed abso
lutely by the Orphans’ Court in the 
following estates.
TUESDAY, SEPTEMBER 4, 1951

Estate of Elizabeth Thomas, Isaac 
Thomas, Extr.; Olive A. Senn, Blanche 
A. H. Reid, Admtrx. C. T. A.; Ad
dison A. Sterling, Miners National 
Bank of W-B., Trustee; Mary Mattis, 
John E. Cotsack, Adm. D. B. N. C. 
T. A.; Andrew Hunlock, Miners. 
Natl. Bank of W-B., Trustee; Aman
da E. Pfahler, Wyoming Natl. Bank 
of W-B., Extr.; Walter Pierog, Anna 
Sarnick, Admtrx.; Wm. E. Willin
gale, Second Natl. Bank of W-B., 
Extr.; Elizabeth P. Allan, Second 
Natl. Bank of W-B., Exjr.; Jane G. 
Norton, Thomas J. Grover, Extr.; 
Harry J. Ryan, First Natl. Bank of 
Pittston, Extr.; Harrisąn B. Kocher, 
Alfred G. Kocher, Extr.; Cornelia M. 
Stark, Rebecca G. Stark, Extrx.; 
John Eitell, Second Natl. Bank of 
W-B., Extr.; Nellie Haggerty, Anna 
Haggerty, Admtrx.; Frank D. Cooley, 
Edward Darling, Extr.; Carl C. Cal
lahan, Margaret P. Callahan, Admtrx.; 
Leo J. Shiner, Genevieve Shiner, 
Extrx.

The Accounts enumerated and de
signated in the above list will be 
audited by the Orphans’ Court Room 
during session of Court on the days 
set at which time all persons interest 
shall attend, if they see fit, and pre
sent their claims against such estate 
or forever thereafter be debarred 
from coining in upon such funds.

JOHN SHIVELL, 
Register of Wills and

Gi«rk nf f.ho Orphans’ Court '

CLEVELAND, Ohio.— Nesi
liaujančios Pagelbos Panelės 
Švenčiausios piknikas įvyks rug
sėjo 2-rą, t. y. diena prieš Labor 
Day.

Buv. Vlasovo armijos majoras 
Gregor Vačenko Frankfurte pa
informavo spaudą, kad tarp Ura
lo ir Vislos šiuo metu veikia 1,2 
mil. antisovietinių partizanų.

VIENINGAS PASAULIS, 
PAŠALINS KARUS!

Taip sako ir rašo “Lietuvių Naujie
nos”, mėnesinis žurnalas. Kaina $2.00 
metams. <

“LIETUVIŲ NAUJIENOS” 
332 N. 6th St., Philadelphia 6, Pa,

Bus ąeras orkestras, žaidimų, 
užkandžių ir tt.

Pelnas naujos bažnyčios staty
mo fondui.

Taipgi kviečiame atsivesti sve
čias į šį didelį pikniką ir pa
matyti naujos bažnyčios augimą 
i dangų.

Kviečia 
Komitetas ir Klebonas

Rusų pavyzdžiu lenkai jau 
net Koperniką ima savintis ir va
dinti “lenkų mokslininku.”'

KLAUSYKITĖS

LITHUANIAN , 
MELODIES

KIEKVIENĄ SEKMADIENI 
3:00 iki 3:30 P. M.

RADIO STATION WPĄG 
Ann Arbor, Michigan 
1050—on Your Dial 

1000 watt stotis tarnaujanti 
pietrytinei Michigan, siaurinei 
Ohio, Indiana ir Kanadai.
Programos reikalais kreipkitės 
j RALPH VALATKA, 15756 
Lesure Ave., Detroit 27, Mich, 
Telefonas VErmont $-2968.

LIETUVIŲ BANKE
DAUG REIKALŲ GALIMA ATLIKTI

Pinigų taupymai yra po Federal Insurance 
Coup, globa. Kiekviena knygutė iki $10,000.00 
J. V. valdžios apsaugota. . ■

■. . -T
Paskolos perkant arba statymui namų.

SHF- J Jį p
Čia galima užsimokėti u^ gaisų, elektra, iš- 

■ ■ sipirkti čekius, money orders, .ai’ba rengiantis į ke- 
I lionę—traveling čekius (checks) ir kitokiais rei- 
| kalais gausit patarimų.

VALANDOS: nuo 9:30 iki 3 vai. po pietų. /
Trečiadieniais (seredomis) iki 12 vai. 
šeštadieniais (subatomis) iki 1 v. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS 
AND LOAN ASS’N 

6712 SUPERIOR AVENUE 
CLEVELAND, OHIO 

HE. 4-2498
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